
Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

 

DECRETO DE LA PRESIDENCIA  DE 

LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 

VALENCIA: 

 

Dada cuenta del expediente que se tramita 

en la unidad de Cooperación Internacional, 

en relación con el ámbito de la cooperación 

internacional al desarrollo, para la 

aprobación de la concesión de una 

subvención nominativa a la Asociación 

Fons Valencià per la Solidaritat, por 

importe de 65.000 euros, para la 

realización del proyecto “Fortalecimiento 

del municipalismo valenciano solidario”, a 

realizar en 15 municipios de la provincia 

de Valencia, durante el  ejercicio 2023. 

 

 Atendida la solicitud y la documentación 

técnica presentada por la Asociación Fons 

Valencià per la Solidaritat a la Diputación 

de Valencia, solicitando una subvención 

para la realización del proyecto 

“Fortalecimiento del municipalismo 

valenciano solidario”, a realizar en 15 

municipios de la provincia de Valencia, 

durante el  ejercicio 2023. 

 

Atendido que el objeto de la concesión de 

la subvención nominativa a la Asociación 

Fons Valencià per la Solidaritat, con CIF 

G96164934, es la colaboración de la 

Diputación de Valencia para la realización 

del citado proyecto.  

 

La finalidad que el área de Cooperación 

Municipal de la Diputación de València, en 

el ámbito de la cooperación internacional 

al desarrollo, pretende conseguir con esta 

subvención a l'Associació Fons Valencià 

per la Solidaritat, es la de favorecer e 

impulsar las acciones que contribuyan 

desde el ámbito local y provincial, a 

territorialitzar los Objetivos de Desarrollo 

Sostenible. 

 

Atendido que, a la vista de la 

documentación obrante, se estima que esta 

organización se encuentra en situación que 

fundamenta la concesión de la subvención 

y que en ella concurren las circunstancias y 

cumple las condiciones y requisitos 

previstos en la Ley General de 

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA  DE 

LA DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE 

VALÈNCIA: 

  

Donat compte de l'expedient que es tramita 

en la unitat de Cooperació Internacional, 

en relació amb l'àmbit de la cooperació 

internacional al desenvolupament, per a 

l'aprovació de la concessió d'una subvenció 

nominativa a l'Associació Fons Valencià 

per la Solidaritat, per import de 65.000 

euros, per a la realització del projecte 

“Enfortiment del municipalisme valencià 

solidari”, a realitzar en 15 municipis de la 

província de València, durant l'exercici  

2023. 

 

Atesa la sol·licitud i la documentació 

tècnica presentada per l'Associació Fons 

Valencià per la Solidaritat a la Diputació 

de València, sol·licitant una subvenció per 

a la realització del projecte “Enfortiment 

del municipalisme valencià solidari”,  a 

realitzar en 15 municipis de la província de 

València, durant l'exercici 2023. 

 

 

Atès que l'objecte de la concessió de la 

subvenció nominativa a l'Associació Fons 

Valencià per la Solidaritat, amb  CIF 

G96164934, és la col·laboració de la 

Diputació de València per a la realització 

del citat projecte. 

 

La finalitat que l'Àrea de Cooperació 

Municipal de la Diputació de València, en 

l'àmbit de la cooperació internacional al 

desenvolupament, pretén aconseguir amb 

aquesta subvenció a l'Associació Fons 

Valencià per la Solidaritat, és la de afavorir 

i impulsar les accions que contribuïsquen 

des de l'àmbit local i provincial, a 

territorialitzar els Objectius de 

Desenvolupament Sostenible. 

 

Atès que, a la vista de la documentació 

obrant, s'estima que aquesta organització 

es troba en situació que fonamenta la 

concessió de la subvenció i que en ella 

concorren les circumstàncies i compleix les 

condicions i requisits previstos en la Llei 

General de Subvencions i en l'Ordenança 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 1 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

Subvenciones y en la Ordenanza General 

de Subvenciones de la Diputación 

Provincial de Valencia para poder ser 

beneficiaria de la subvención. 

 

Atendido que la Asociación citada es una 

entidad que carece de fines de lucro, y que 

dispone de la estructura suficiente para 

garantizar el cumplimiento de los objetivos 

fijados. 

 

Atendido que el Fons Valencià per la 

Solidaritat es la asociación de los 

ayuntamientos y mancomunidades de la 

Comunitat Valenciana para la cooperación 

al desarrollo, y  que actualmente cuenta 

como socios a 116 ayuntamientos y 

mancomunidades de municipios de la 

Comunidad Valenciana, (de los cuales 85 

municipios y 8 mancomunidades 

corresponden en la provincia de València, 

representando al 81% de la población total 

de la provincia). Durante estos últimos 

años, el Fons Valencià per la Solidaritat, ha 

dedicado un esfuerzo muy importante para 

integrarse e integrar a sus socios al sistema 

internacional del AOD mediante la 

sensibilización en los propios municipios 

hacia la cooperación al desarrollo, lo cual 

está contribuyendo al impulso y la 

vertebración de la cooperación 

descentralizada municipal desde la 

participación social. 

 

Atendido el interés público de la actividad 

subvencionada, así como la dificultad de 

promover concurrencia en su concesión, 

dada la especificidad de las características 

que debe cumplir el beneficiario de la 

subvención. 

 

Atendida la especificidad de las 

características del beneficiario, ya que el 

Fons Valencià per la Solidaritat es la 

asociación de los ayuntamientos y 

mancomunidades de la Comunitat 

Valenciana para la cooperación al 

desarrollo. 

 

Atendido que dicha Asociación es una 

organización sin ánimo de lucro, y no se 

considera necesario solicitarles una 

garantía del gasto. No obstante, en caso de 

General de Subvencions de la Diputació 

Provincial de València per a poder ser 

beneficiària de la subvenció. 

 

 

Atès que l'Associació citada és una entitat 

que manca de finalitats de lucre, i que 

disposa de l'estructura suficient per a 

garantir el compliment dels objectius 

fixats. 

 

Atés que el Fons Valencià per la Solidaritat 

és l'associació dels ajuntaments i 

mancomunitats de la Comunitat 

Valenciana per a la cooperació al 

desenvolupament i que  actualment compta 

com a socis a 116 ajuntaments i 

mancomunitats de municipis de la 

Comunitat Valenciana, (dels quals 85 

municipis i 8 mancomunitats corresponen a 

la província de València, representant al 

81% de la població total de la província). 

Durant aquestos últims anys, el Fons 

Valencià per la Solidaritat, ha dedicat un 

esforç molt important per a integrar-se i 

integrar als seus socis al sistema 

internacional de l’AOD mitjançant la 

sensibilització en els propis municipis cap 

a la cooperació al desenvolupament, la 

qual cosa està contribuint a l'impuls i la 

vertebració de la cooperació 

descentralitzada municipal des de la 

participació social. 

 

Atès l’interès públic de l'activitat 

subvencionada, així com la dificultat de 

promoure concurrència en la seua 

concessió, donada l'especificitat de les 

característiques que ha de complir el 

beneficiari de la subvenció. 

 

Atesa l'especificitat de les característiques 

del beneficiari, ja que el Fons Valencià per 

la Solidaritat és l'associació dels 

ajuntaments i mancomunitats de la 

Comunitat Valenciana per a la cooperació 

al desenvolupament. 

 

 

Atès que aquesta Associació és una 

organització sense ànim de lucre, i no es 

considera necessari sol·licitar-los una 

garantia de la despesa. No obstant això, en 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 2 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

incumplimiento de los fines y objetivos 

previstos en el presente Decreto que regula 

los contenidos y ejecución del proyecto 

presentado, dentro de los plazos 

establecidos para su ejecución, se les podrá 

exigir el reintegro de la subvención 

concedida, en aplicación de lo dispuesto en 

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones, y en lo 

establecido en las bases de ejecución del 

presupuesto general para el ejercicio 

económico 2023 de la Diputación de 

Valencia, así como las demás normas de 

general y pertinente aplicación.  

 

Atendidos los intereses provinciales de 

contribuir con una subvención de 65.000 

euros, para la realización del proyecto 

“Fortalecimiento del municipalismo 

valenciano solidario”, a realizar en 15 

municipios de la provincia de Valencia, 

durante el ejercicio 2023. 

 

Atendido que se ha comprobado por parte 

del Centro Gestor, que la organización 

beneficiaria cumple todos los requisitos 

necesarios para acceder a la subvención 

propuesta, encontrándose al corriente de 

obligaciones tributarias y frente a la 

Seguridad Social y no está sometida a las 

prohibiciones para obtener está condición, 

que prevén los apartados 2 y 3 del art. 13 

de la LGS, atendiendo a la documentación 

aportada por la organización al expediente. 

 

Vistos el art. 24 de la Ordenanza General 

de Subvenciones, 28.1 y 3 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, así como las Bases de 

Ejecución del Presupuesto de la Diputación 

de 2023, y el sistema FILIM de 

fiscalización limitada.  

 

Visto que la Diputación de Valencia cuenta 

con recursos suficientes para atender el 

gasto, a cargo de la aplicación 

presupuestaria 250.23107.48200 de Fondos 

de Ayuda al Desarrollo, del presupuesto de 

2023, y de acuerdo con lo dispuesto en la 

Bases del vigente presupuesto para 

subvenciones prepagables. 

 

 

cas d'incompliment de les finalitats i 

objectius previstos en el present Decret que 

regula els continguts i execució del 

projecte presentat, dins dels terminis 

establits per a la seua execució, se'ls podrà 

exigir el reintegrament de la subvenció 

concedida, en aplicació del que es disposa 

en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 

General de Subvencions, i en el que 

s'estableix en les bases d'execució del 

pressupost general per a l'exercici 

econòmic 2023 de la Diputació de 

València, així com les altres normes de 

general i pertinent aplicació.  

 

Atesos els interessos provincials de 

contribuir amb una subvenció de 65.000 

euros, per a la realització del projecte del 

projecte “Enfortiment del municipalisme 

valencià solidari”, a realitzar en 15 

municipis de la província de València, 

durant l'exercici 2023. 

 

Atès que s'ha comprovat per part del 

Centre Gestor, que l'organització 

beneficiària compleix tots els requisits 

necessaris per a accedir a la subvenció 

proposada, trobant-se al corrent 

d'obligacions tributàries i enfront de la 

Seguretat Social i no està sotmesa a les 

prohibicions per a obtindre està condició, 

que preveuen els apartats 2 i 3 de l'art. 13 

de la LGS, atesa la documentació aportada 

per l'organització a l'expedient. 

 

Vistos l'art. 24 de l'Ordenança General de 

Subvencions, 28.1 i 3 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, General de 

Subvencions, així com les Bases 

d'Execució del Pressupost de la Diputació 

de 2023, i el sistema FILIM de 

fiscalització limitada.  

 

Vist que la Diputació de València compta 

amb recursos suficients per a atendre la 

despesa, a càrrec de l'aplicació 

pressupostària 250.23107.48200 de Fons 

d'Ajuda al Desenvolupament, del 

pressupost de 2023, i d'acord amb el que es 

disposa en la Bases del vigent pressupost 

per a subvencions prepagables. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 3 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

Atendido el informe favorable de 

fiscalización de la Intervención General, de 

fecha 12 de abril de 2023. 

 

Atendido a lo dispuesto en el Decreto núm. 

5775, de 18 de junio de 2020, de 

delegación de funciones del presidente en 

los diputados/as. 

 

Atendido que el órgano competente para 

otorgar la subvención es la Presidencia de 

la Diputación de Valencia, según se 

establece en el apartado segundo, punto 

cuatro, del Decreto núm. 11284, de 4 de 

octubre de 2018, de delegación de 

atribuciones de la Presidencia en la Junta 

de Gobierno.  

 

RESUELVO: 

 

Primero. Aprobar la concesión de una 

subvención directa nominativa, de carácter 

prepagable, a la Asociación Fons Valencià 

per la Solidaritat, con CIF G96164934, 

prevista en el Presupuesto de Gastos de la 

Corporación provincial para el ejercicio 

2023, por importe de 65.000 euros, para la 

realización del proyecto “Fortalecimiento 

del municipalismo valenciano solidario”,  a 

realizar en 15 municipios de la provincia 

de Valencia, durante el  ejercicio 2023. 

 

Segundo. Autorizar y disponer el gasto,  

por un importe de 65.000 euros para el año 

2023, que se hará efectivo en un único 

pago anual, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 250.23107.48200 del 

vigente presupuesto de gastos de la 

Diputación. 

 

La presente subvención es de concesión 

directa y prepagable,  según lo previsto en 

el art. 24 de la Ordenanza General de 

Subvenciones, en los artículos 22.2 y 28.1 

y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones, en su 

Reglamento aprobado en por R.D. 

887/2006, de 21 de julio, así como en las 

bases de ejecución del Presupuesto de la 

Diputación del 2023, y en el sistema 

FILIM de fiscalización limitada, quedando 

sometida por lo tanto a las disposiciones 

contenidas en dichas normas. 

Atès l'informe favorable de fiscalització de 

la Intervenció General de data 12 de abril 

de 2023. 

 

Atès al que es disposa en el Decret núm. 

5775, de 18 de juny de 2020, de delegació 

de funcions del president en els diputats/as. 

 

 

Atès que l'òrgan competent per a atorgar la 

subvenció és la Presidència de la Diputació 

de València, segons s'estableix en l'apartat 

segon, punt quatre, del Decret núm. 11284, 

de 4 d'octubre de 2018, de delegació 

d'atribucions de la Presidència en la Junta 

de Govern. 

 

 

RESOLC: 

 

Primer. Aprovar la concessió d'una 

subvenció directa nominativa, de caràcter 

prepagable, a l'Associació Fons Valencià 

per la Solidaritat, amb CIF G96164934, 

prevista en el Pressupost de Despeses de la 

Corporació provincial per a l'exercici  

2023, per import de 65.000 euros, per a la 

realització del projecte “Enfortiment del 

municipalisme valencià solidari”, a 

realitzar en 15 municipis de la província de 

València, durant l'exercici  2023. 

 

Segon. Autoritzar i disposar la despesa,    

per un import de 65.000 euros per a l'any 

2023, que es farà efectiu en un únic 

pagament anual, amb càrrec a l'aplicació 

pressupostària 250.23107.48200 del vigent 

pressupost de despeses de la Diputació. 

 

 

La present subvenció és de concessió 

directa i prepagable, segons el que es 

preveu en l'art. 24 de l'Ordenança General 

de Subvencions, en els articles 22.2 i 28.1 i 

3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 

General de Subvencions, en el seu 

Reglament aprovat en per RD 887/2006, de 

21 de juliol, així com en les bases 

d'execució del Pressupost de la Diputació 

del 2023, i en el sistema FILIM de 

fiscalització limitada, quedant sotmesa per 

tant a les disposicions contingudes en 

aquestes normes. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 4 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

 

Tercero. Esta subvención es incompatible 

con cualquiera de las subvenciones de 

concurrencia competitiva, solicitadas o 

concedidas para el mismo objeto o 

actividad, con cargo al presupuesto de la 

Diputación. 

 

Esta subvención es compatible con la 

percepción de otras subvenciones, ayuda, 

ingresos o recursos para la misma finalidad 

procedentes de otras Administraciones o 

entes públicos o privados. 

 

El importe de la subvención en ningún 

caso podrá ser de tal cuantía que 

aisladamente o en concurrencia con otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos 

supere el coste de la actividad 

subvencionada. Es obligación del 

beneficiario, comunicar a la Diputación de 

Valencia, la obtención de otras 

subvenciones, ayudas ingresos o recursos 

que financien las actividades 

subvencionadas. Esta comunicación deberá 

efectuarse tan pronto como se conozca y, 

en todo caso, con anterioridad a la 

justificación de la aplicación dada a los 

fondos percibidos. 

 

La entidad beneficiaria deberá de cumplir 

con la obligación del cumplimiento de la 

Ley 2/2015, de 2 de abril, de 

Transparencia, Buen Gobierno y 

Participación Ciudadana de la Comunitat 

Valenciana. 

 

Cuarto. El beneficiario hará constar la 

participación de la Diputación de Valencia 

en las actividades subvencionadas de las 

siguientes formas: 

 

• Cuando la difusión se realice a través 

de un soporte escrito (trípticos, 

carteles, catálogos, libros, etc…) se 

incluirá el logotipo de la Diputación - 

Cooperación Internacional, en lugar 

visible en todo el material gráfico y 

publicidad que se edite. 

• En el caso de que la difusión sea 

audiovisual o radiofónica se nombrará 

expresamente la colaboración de la 

Diputación en las actividades 

 

Tercer. Aquesta subvenció és incompatible 

amb qualsevol de les subvencions de 

concurrència competitiva, sol·licitades o 

concedides per al mateix objecte o 

activitat, amb càrrec al pressupost de la 

Diputació. 

 

Aquesta subvenció és compatible amb la 

percepció d'altres subvencions, ajuda, 

ingressos o recursos per a la mateixa 

finalitat procedents d'altres 

Administracions o ens públics o privats. 

 

L'import de la subvenció en cap cas podrà 

ser de tal quantia que aïlladament o en 

concurrència amb altres subvencions, 

ajudes, ingressos o recursos supere el cost 

de l'activitat subvencionada. És obligació 

del beneficiari, comunicar a la Diputació 

de València, l'obtenció d'altres 

subvencions, ajudes ingressos o recursos 

que financen les activitats subvencionades. 

Aquesta comunicació haurà d'efectuar-se 

tan prompte com es conega i, en tot cas, 

amb anterioritat a la justificació de 

l'aplicació donada als fons percebuts. 

 

 

 

L'entitat beneficiària haurà de complir amb 

l'obligació del compliment de la Llei 

2/2015, de 2 d'abril, de Transparència, Bon 

Govern i Participació Ciutadana de la 

Comunitat Valenciana. 

 

 

Quart. El beneficiari farà constar la 

participació de la Diputació de València en 

les activitats subvencionades de les 

següents formes: 

 

• Quan la difusió es realitze a través d'un 

suport escrit (tríptics, cartells, catàlegs, 

llibres, etc…) s'inclourà el logotip de la 

Diputació - Cooperació Internacional, 

en lloc visible en tot el material gràfic i 

publicitat que s'edite. 

 

• En el cas que la difusió siga 

audiovisual o radiofònica es nomenarà 

expressament la col·laboració de la 

Diputació en les activitats publicitades. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 5 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

publicitadas. 

• Cuando la difusión sea s través de 

páginas web o redes sociales se incluirá 

igualmente el logotipo de la Diputación 

- Cooperación Internacional en lugar y 

tamaño visibles. 

 

Quinto. El Decreto entrará en vigor a la 

fecha de su firma. Si bien sus efectos se 

retrotraerán a 1 de enero de 2023. La 

duración de la subvención se extenderá 

hasta el 31 de diciembre de 2023. 

 

Sexto. La cantidad abonada por la 

Diputación de Valencia a la Asociación 

Fons Valencià per la Solidaritat, para la 

realización del proyecto “Fortalecimiento 

del municipalismo valenciano solidario”,  

deberá justificarse por el beneficiario, 

atendiendo a los gastos habidos 

correspondientes a la realización de las 

actividades contempladas en la ejecución 

del proyecto presentado, que son objeto de 

este Decreto, y que hayan sido realizadas 

entre el 1 de enero de 2023, y el 31 de 

diciembre de 2023, hasta el importe 

máximo de 65.000 euros.  

 

Son gastos subvencionables los gastos 

derivados de la ejecución del proyecto 

“Fortalecimiento del municipalismo 

valenciano solidario”, los cuales se 

corresponderán con las actividades 

financiadas según lo establecido en el 

proyecto presentado, en el que se describe 

un objetivo general, un objetivo específico, 

y la realización de las siguientes 

actividades: 

 

Objetivo general: Acercar el trabajo del 

Fondo al personal político y técnico y en la 

población -mediante diferentes programas-

, fortalecer la relación con los municipios 

de la provincia de València socios del 

Fondo e incrementar la percepción de 

importancia de un municipalismo 

valenciano solidario fuerte. 

 

Objetivo específico  

 

-Concienciar a la población -y al personal 

político y técnico- de 15 municipios de la 

provincia de València sobre els ODS 5, 12, 

 

• Quan la difusió siga s través de pàgines 

web o xarxes socials s'inclourà 

igualment el logotip de la Diputació - 

Cooperació Internacional en lloc i 

grandària visibles. 

 

Cinquè. El Decret entrarà en vigor a la data 

de la seua signatura. Si bé els seus efectes 

es retrotrauran a 1 de gener de 2023. La 

duració de la subvenció s'estendrà fins al 

31 de desembre de 2023. 

 

Sisè. La quantitat abonada per la Diputació 

de València a l'Associació Fons Valencià 

per la Solidaritat, per a la realització del 

projecte “Enfortiment del municipalisme 

valencià solidari”, haurà de justificar-se pel 

beneficiari, ateses les despeses hagudes 

corresponents a la realització de les 

activitats contemplades en l'execució del 

projecte presentat, que són objecte d'aquest 

Decret, i que hagen sigut realitzades entre 

l'1 de gener de 2023, i el 31 de desembre 

de 2023, fins a l'import màxim de 65.000 

euros.  

 

 

Són despeses subvencionables les despeses 

derivades de l'execució del projecte 

“Enfortiment del municipalisme valencià 

solidari”,  les quals es correspondran amb 

les despeses derivades de les activitats 

finançades segons el que s'estableix en el 

projecte presentat, en el qual es descriu un 

objectiu general, un objectiu específic, i la 

realització de les següents activitats: 

 

 

Objectiu general: Acostar el treball del 

Fons al personal polític i tècnic i a la 

població -mitjançant diferents programes-, 

enfortir la relació amb els municipis de la 

província de València socis del Fons i 

incrementar la percepció d’importància 

d’un municipalisme valencià solidari fort. 

 

 

Objectiu específic  

 

-Conscienciar a la població -i al personal 

polític i tècnic- de 15 municipis de la 

província de València sobre l’ODS 5, 12, 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 6 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

10, 16 y 17 y la importancia de la 

cooperación internacional descentralizada 

para conseguir la igualdad de género en 

todo el mundo mediante el programa “Ser 

Mujer en el Sur”, así como acercar el 

trabajo del Fons en el sur.  

 

-Informar el personal político y técnico de 

los ayuntamientos y mancomunidades de la 

provincia de València miembros del Fons, 

del objetivo y trabajo de la entidad, así 

como de la importancia de sumar alianzas 

locales para contribuir a la justicia global 

(ODS 10 y 17).  

 

-Concienciar en la población -y al personal 

político y técnico- de 5 municipios de la 

provincia de València sobre el trabajo 

diario del Fons de una manera próxima y 

territorialitzada donde se intercambian 

experiencias y conocimientos con las 

culturas del sur, mediante el programa “Un 

Fondo de Valores” (ODS 4, 10, 16 y 17). 

 

Las actividades contempladas en la 

ejecución del proyecto presentado son las 

siguientes:  

 

1. PROGRAMA “SER MUJER AL 

SUR” 

 

El programa tiene como finalidad acercar 

la realidad de mujeres del sur, las cuales 

son persones participantes (beneficiarias) 

de proyectos de cooperación internacional 

al desarrollo del Fondo, y por tanto dar a 

conocer este programa, llevando la voz de 

estas mujeres a 15 municipios de la 

provincia de València. 

 

Actividades programa “Ser Mujer en el 

Sur” para cada municipio: 

 

Actividad 1. Acto institucional de 

presentación del programa 

Actividad 2. Exposición municipal 

fotográfica “Bibilak: cooperativismo y 

feminismo”. 

Actividad 3. Acto municipal de 

presentación del proyecto y de 

inauguración de la exposición. 

Actividad 4. Jornada municipal de 

convivencia e intercambio 

10, 16 i 17 i la importància de la 

cooperació internacional descentralitzada 

per a aconseguir la igualtat de gènere arreu 

del món mitjançant el programa “Ser Dona 

al Sud”, així com apropar el treball del 

Fons al sud.  

 

-Informar el personal polític i tècnic dels 

ajuntaments i mancomunitats de la 

província de València membres del Fons, 

de l’objectiu i treball de l’entitat, així com 

de la importància de sumar aliances locals 

per a contribuir a la justícia global (ODS 

10 i 17).  

 

-Conscienciar a la població -i al personal 

polític i tècnic- de 5 municipis de la 

província de València sobre el treball diari 

del Fons d’una manera pròxima i 

territorialitzada on s’intercanvien 

experiències i coneixements amb les 

cultures del sud, mitjançant el programa 

“Un Fons de Valors” (ODS 4, 10, 16 i 17). 

 

Les activitats contemplades en l'execució 

del projecte presentat  són les següents:  

 

 

1. PROGRAMA “SER DONA AL 

SUD” 

 

El programa té com a finalitat apropar la 

realitat de dones del sud, les quals són 

persones participants (beneficiàries) de 

projectes de cooperació internacional al 

desenvolupament del Fons, i per tant donar 

a conéixer aquest programa, portant la veu 

d’aquestes dones a 15 municipis de la 

província de València. 

 

Activitats programa “Ser Dona al Sud” per 

a cada municipi: 

 

Activitat 1. Acte institucional de 

presentació del programa 

Activitat 2. Exposició municipal 

fotogràfica “Bibilak: cooperativisme i 

feminisme”. 

Activitat 3. Acte municipal de presentació 

del projecte i d’inauguració de l’exposició. 

Activitat 4. Jornada municipal de 

convivència i intercanvi 

Activitat 5. Accions de comunicació en els 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 7 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

Actividad 5. Acciones de comunicación en 

los medios de comunicación locales para 

difundir la campaña. 

Actividad 6. Taller-charlada municipal y 

educativa para jóvenes y adolescentes 

(complementaria) dirigida al alumnado de 

secundaria. 

 

2 PROGRAMA “QUÉ ES EL 

FONDO?”  

 

Mediante este programa se tiene como 

objetivo informar al personal político y 

técnico de los ayuntamientos y 

mancomunidades miembros del Fondo de 

la provincia de València alrededor de la 

misión, visión, valores y objetivos del 

Fondo Valenciano por la Solidaridad, y, 

por lo tanto, fortalecer las alianzas de las 

entidades locales con la asociación 

municipalista por la solidaridad.  

 

Actividades programa “Qué es el Fondo?”  

 

Actividad 1. Jornada intermunicipal 

informativa  

Actividad 2. Video informativo  

Actividad 3. Dosier y tríptico informativo. 

Actividad 4. Acciones de comunicación. 

5.3.  

 

3 PROGRAMA “UN FONDO DE 

VALORES”  

 

A través de este programa se quiere 

fortalecer los municipios de la Comunidad 

Valenciana y promover el compromiso de 

los ayuntamientos con la cooperación al 

desarrollo, la acción humanitaria y la 

educación para el desarrollo y la 

ciudadanía global. 

 

Actividades programa “Un Fondo de 

Valores” para cada municipio  

 

Actividad 1. Exposición municipal 

itinerante Actividad 2. Taller municipal de 

cocina del sur. 

Actividad 3. Taller municipal de rapsodas. 

Actividad 4. Taller municipal de rapsodas 

Actividad destinada al público infantil y 

familiar consistente en un cuentacuentos, 

seguido de un taller grupal/grupal. 

mitjans de comunicació locals per difondre 

la campanya. 

Activitat 6. Taller-xarrada municipal i 

educativa per a joves i adolescents 

(complementària) dirigida a l’alumnat de 

secundària. 

 

 

2 PROGRAMA “QUÈ ÉS EL FONS?”  

 

 

Mitjançant aquest programa es té com a 

objectiu informar al personal polític i 

tècnic dels ajuntaments i mancomunitats 

membres del Fons de la província de 

València al voltant de la missió, visió, 

valors i objectius del Fons Valencià per la 

Solidaritat, i, per tant, enfortir les aliances 

de les entitats locals amb l’associació 

municipalista per la solidaritat.  

 

 

Activitats programa “Què és el Fons?”  

 

Activitat 1. Jornada intermunicipal 

informativa  

Activitat 2. Vídeo informatiu  

Activitat 3. Dossier i tríptic informatiu. 

Activitat 4. Accions de comunicació. 5.3.  

 

 

3 PROGRAMA “UN FONS DE 

VALORS”  

 

A través d’aquest programa es vol enfortir 

els municipis de la Comunitat Valenciana i 

promoure el compromís dels ajuntaments 

amb la cooperació al desenvolupament, 

l’acció humanitària i l’educació per al 

desenvolupament i la ciutadania global. 

 

 

Activitats programa “Un Fons de Valors” 

per a cada municipi  

 

Activitat 1. Exposició municipal itinerant 

Activitat 2. Taller municipal de cuina del 

sud. 

Activitat 3. Taller municipal de rapsodes. 

Activitat 4. Taller municipal de rapsodes 

Activitat destinada al públic infantil i 

familiar consistent en un contacontes, 

seguit d’un taller grupal. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 8 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

Actividad 5. Acciones de comunicación. 

 

Se considerará gasto realizado, el que ha 

sido efectivamente pagado con 

anterioridad a la finalización del período 

de justificación. 

 

El plazo para la justificación de la 

subvención concedida finalizará el 31 de 

marzo de 2023.  

 

En el supuesto de que durante el periodo 

de ejecución del proyecto objeto de la 

subvención concedida, se produzcan 

situaciones o circunstancias excepcionales, 

debidamente justificadas, que impidan, 

dificulten o retrasen las actividades 

previstas en el mismo, las cuales puedan 

afectar al desarrollo y/o presupuesto del 

proyecto presentado, se deberá de solicitar, 

por parte de la entidad beneficiaria, y antes 

de la finalización del período de ejecución 

establecido, el aplazamiento o 

modificación necesaria correspondiente, la 

cual deberá de ser aprobada por parte de la 

Diputación de Valencia. 

 

La documentación requerida para la 

justificación de la subvención concedida 

deberá presentarse a través de la sede 

electrónica de la Diputación de Valencia. 

 

De conformidad con el art. 28.1 de la 

Ordenanza General de Subvenciones  la 

justificación de la subvención concedida 

deberá acreditarse mediante cuenta 

justificativa ordinaria, y contendrá como 

mínimo la siguiente información: 

 

a) Una memoria de actuación justificativa 

del cumplimiento de las condiciones 

impuestas en la concesión de la 

subvención, con indicación de las 

actividades realizadas y de los 

resultados obtenidos. 

 

b) Una memoria económica justificativa 

del coste de las actividades realizadas, 

que contendrá: 

 

a. Una relación clasificada de los gastos e 

inversiones de la actividad, con 

identificación del acreedor y del 

Activitat 5. Accions de comunicació. 

 

Es considerarà despesa realitzada, el que 

ha sigut efectivament pagat amb 

anterioritat a la finalització del període de 

justificació. 

 

El termini per a la justificació de la 

subvenció concedida finalitzarà el 31 de 

març de 2023. 

 

En el cas que durant el període d'execució 

del projecte objecte de la subvenció 

concedida, es produïsquen situacions o 

circumstàncies excepcionals, degudament 

justificades, que impedisquen, dificulten o 

retarden les activitats previstes en aquest, 

les quals puguen afectar el 

desenvolupament i/o pressupost del 

projecte presentat,  s'haurà de sol·licitar, 

per part de l'entitat beneficiària, i abans de 

la finalització del període d'execució 

establit, l'ajornament o modificació 

necessària corresponent, la qual deurà de 

ser aprovada per part de la Diputació de 

València. 

 

La documentació requerida per a la 

justificació de la subvenció concedida 

haurà de presentar-se a través de la seu 

electrònica de la Diputació de València. 

 

De conformitat amb l'art. 28.1 de 

l'Ordenança General de Subvencions  la 

justificació de la subvenció concedida 

haurà d'acreditar-se mitjançant compte 

justificatiu ordinari, i contindrà com a 

mínim la següent informació: 

 

a) Una memòria d'actuació justificativa 

del compliment de les condicions 

imposades en la concessió de la 

subvenció, amb indicació de les 

activitats realitzades i dels resultats 

obtinguts. 

 

b) Una memòria econòmica justificativa 

del cost de les activitats realitzades, 

que contindrà: 

 

a. Una relació classificada de les despeses 

i inversions de l'activitat, amb 

identificació del creditor i del 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 9 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

documento, su importe, fecha de 

emisión y, en su caso, fecha de pago. 

En caso de que la subvención se 

otorgue con arreglo a un presupuesto, 

se indicarán las desviaciones acaecidas. 

 

b. Facturas o documentos de valor 

probatorio equivalente en el tráfico 

jurídico mercantil o con eficacia 

administrativa incorporados en la 

relación a que se hace referencia en el 

párrafo anterior por importe al menos 

de la subvención concedida y, en su 

caso, la documentación acreditativa del 

pago. 

c. Una relación detallada de otros 

ingresos o subvenciones que hayan 

financiado la actividad subvencionada 

con indicación del importe y su 

procedencia.  

d. En caso de denegación del beneficiario 

de la subvención para que la 

Diputación o sus entes dependientes 

puedan obtener información de la 

Agencia Estatal de Administración 

Tributaria y de la Tesorería General de 

la Seguridad Social relativa al 

cumplimiento de sus obligaciones con 

estos organismos, deberá adjuntar los 

certificados correspondientes emitidos 

por los mencionados organismos.  

 

La justificación del pago se realizará 

atendiendo a lo previsto en el art. 30 de la 

Ordenanza General de Subvenciones, y a 

lo dispuesto en el presente Decreto. 

 

Los justificantes presentados en la 

justificación del proyecto, contendrán 

como mínimo, la siguiente información: 

 

• Los documentos justificativos del gasto 

deben ser originales y contendrán una 

diligencia de la entidad beneficiaria 

donde se exprese  la subvención que se 

justifica, el título del proyecto 

subvencionado y el porcentaje de 

financiación que se imputa a la 

subvención de la Diputación de 

Valencia. 

 

• En aquellos documentos que por su 

tamaño sea imposible hacerla constar, 

document, el seu import, data d'emissió 

i, si escau, data de pagament. En cas 

que la subvenció s'atorgue 

conformement a un pressupost, 

s'indicaran les desviacions 

esdevingudes. 

b. Factures o documents de valor 

probatori equivalent en el tràfic jurídic 

mercantil o amb eficàcia administrativa 

incorporats en la relació a què es fa 

referència en el paràgraf anterior per 

import almenys de la subvenció 

concedida i, si escau, la documentació 

acreditativa del pagament. 

 

c. Una relació detallada d'altres ingressos 

o subvencions que hagen finançat 

l'activitat subvencionada amb indicació 

de l'import i la seua procedència. 

 

d. En cas de denegació del beneficiari de 

la subvenció perquè la Diputació o els 

seus ens dependents puguen obtindre 

informació de l'Agència Estatal 

d'Administració Tributària i de la 

Tresoreria General de la Seguretat 

Social relativa al compliment de les 

seues obligacions amb aquests 

organismes, haurà d'adjuntar els 

certificats corresponents emesos pels 

esmentats organismes.  

 

La justificació del pagament es realitzarà 

atenent el que es preveu en l'art. 30 de 

l'Ordenança General de Subvencions, i al 

que es disposa en el present Decret. 

 

Els justificants presentats en la justificació 

del projecte, contindran com a mínim, la 

següent informació: 

 

• Els documents justificatius de la 

despesa han de ser originals i 

contindran una diligència de l'entitat 

beneficiària on s'expresse  la subvenció 

que es justifica, el títol del projecte 

subvencionat i el percentatge de 

finançament que s'imputa a la 

subvenció de la Diputació de València. 

 

 

• En aquells documents que per la seua 

grandària siga impossible fer-la 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 10 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

se acompañará una relación de los 

mismos en la que se incluya la citada 

diligencia. 

 

• Los originales de todas las facturas 

imputables al proyecto quedarán 

depositados en la sede de la entidad 

beneficiaria, y se presentarán en el 

momento de justificación del proyecto, 

junto con el resto de la documentación 

requerida, a través de la sede 

electrónica. En cualquier caso la 

entidad estará obligada a remitir a la 

Diputación de Valencia dichos 

documentos originales cuando sea 

requerido para ello. 

 

• La fecha de las facturas y 

justificaciones de los gastos deberán 

estar comprendidos dentro del plazo de 

ejecución real del proyecto aprobado.  

 

• En todos los justificantes deberán 

constar los datos identificativos del 

proveedor y los del comprador, que 

únicamente podrá ser la entidad 

beneficiaria, la fecha, y el detalle de la 

compra o servicio. 

 

Los justificantes relativos a costes de 

personal, en su caso, de personal 

perteneciente a la entidad beneficiaria, se 

ajustarán a lo dispuesto en  la legislación 

española, y deberán de incluir. 

 

• Nóminas originales firmadas por el 

perceptor. 

• Original de los boletines acreditativos 

de las cotizaciones a la Seguridad 

Social (TC1 y TC2) e informe resumen 

de los costes de cotización de la 

entidad por estos trabajadores. En el 

supuesto de que no se pretenda imputar 

a la subvención los gastos de 

cotización, será suficiente una copia de 

los boletines. 

• Original del impreso correspondiente al 

ingreso de retenciones del IRPF. 

• Declaración responsable acreditativa 

del tiempo de dedicación del 

profesional al proyecto específico 

subvencionado. 

 

constar, s'acompanyarà una relació dels 

mateixos en la qual s'incloga la citada 

diligència. 

 

• Els originals de totes les factures  

imputables al projecte quedaran 

depositats en la seu de l'entitat 

beneficiària, i es presentaran en el 

moment de justificació del projecte, 

juntament amb la resta de la 

documentació requerida, a través de la 

seu electrònica. En qualsevol cas 

l'entitat estarà obligada a remetre a la 

Diputació de València aquests 

documents originals quan siga requerit 

per a això. 

 

• La data de les factures i justificacions 

de les despeses hauran d'estar 

compresos dins del termini d'execució 

real del projecte aprovat  

 

• En tots els justificants hauran de 

constar les dades identificatives del 

proveïdor i els del comprador, que 

únicament podrà ser l'entitat 

beneficiària, la data, i el detall de la 

compra o servei. 

 

Els justificants relatius a costos de 

personal, si escau, de personal pertanyent a 

l'entitat beneficiària, s'ajustaran al que es 

disposa en  la legislació espanyola, i 

hauran d'incloure. 

 

• Nòmines originals signades pel perceptor. 

 

• Original dels butlletins acreditatius de les 

cotitzacions a la Seguretat Social (TC1 i 

TC2) i informe resum dels costos de 

cotització de l'entitat per aquests 

treballadors. En el cas que no es pretenga 

imputar a la subvenció les despeses de 

cotització, serà suficient una còpia dels 

butlletins. 

 

• Original de l'imprés corresponent a 

l'ingrés de retencions de l'IRPF. 

• Declaració responsable acreditativa del 

temps de dedicació del professional al 

projecte específic subvencionat. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 11 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

Sin perjuicio de lo anterior la Diputación 

de Valencia podrá requerir al beneficiario 

una muestra de los justificantes del gasto 

que permita obtener una evidencia 

razonable sobre la adecuada aplicación de 

la subvención. 

 

Si el beneficiario no justificase la totalidad 

del importe de la subvención concedida, se 

reducirá ésta proporcionalmente al gasto 

justificado. 

 

La no justificación de la subvención será 

causa de pérdida de la subvención 

concedida, y supondrá el inicio de un 

expediente de reintegro de la cantidad 

percibida por la entidad beneficiaria. 

 

Séptimo. Dadas las especiales 

características de la Entidad Beneficiaria 

de la subvención, así como de los 

destinatarios últimos de las ayudas, y dado 

su carácter prepagable, se declara exenta 

dicha Asociación de la obligación de 

prestar garantía o caución, sin perjuicio de 

que la misma, en caso de incumplimiento 

de sus obligaciones, deberá proceder al 

reintegro de la subvención concedida.  

 

Octavo. La entidad beneficiaria facilitará 

cuantas acciones de comprobación de la 

ejecución del proyecto solicite la 

Diputación de Valencia, aportando la 

información que le sea requerida. 

 

Noveno. El presente Decreto se 

comunicará a la entidad beneficiaria que 

deberá aceptar expresamente esta 

subvención nominativa, en el plazo 

máximo de 15 días hábiles a partir del día 

siguiente a la notificación del mismo.  

 

Este Decreto es definitivo en vía 

administrativa, y contra el mismo podrá 

interponerse potestativamente recurso de 

reposición, ante el Presidente de la 

Diputación, en el plazo máximo de un mes 

contado a partir del día siguiente a aquel en 

que tenga lugar la notificación del presente 

acto, o directamente, recurso contencioso- 

administrativo ante los Juzgados de lo 

Contencioso- Administrativo de Valencia, 

en el plazo de dos meses contados también 

Sense perjudici de l'anterior la Diputació 

de València podrà requerir al beneficiari 

una mostra dels justificants de la despesa 

que permeta obtindre una evidència 

raonable sobre l'adequada aplicació de la 

subvenció. 

 

Si el beneficiari no justificara la totalitat de 

l'import de la subvenció concedida, es 

reduirà aquesta proporcionalment a la 

despesa justificada. 

 

La no justificació de la subvenció serà 

causa de pèrdua de la subvenció concedida,  

i suposarà l'inici d'un expedient de 

reintegrament de la quantitat percebuda per 

l'entitat beneficiària. 

 

Seté. Donades les especials característiques 

de l'Entitat Beneficiària de la subvenció, 

així com dels destinataris últims de les 

ajudes, i donat el seu caràcter prepagable, 

es declara exempta aquesta Associació de 

l'obligació de prestar garantia o caució, 

sense perjudici que la mateixa, en cas 

d'incompliment de les seues obligacions, 

haurà de procedir al reintegrament de la 

subvenció concedida.  

 

Huitè. L'entitat beneficiària facilitarà 

quantes accions de comprovació de 

l'execució del projecte sol·licite la 

Diputació de València, aportant la 

informació que li siga requerida. 

 

Novè. El present Decret es comunicarà a 

l'entitat beneficiària que haurà d'acceptar 

expressament aquesta subvenció 

nominativa, en el termini màxim de 15 dies 

hàbils a partir de l'endemà a la notificació 

d'aquest.  

 

Aquest Decret és definitiu en via 

administrativa, i contra aquest podrà 

interposar-se potestativament recurs de 

reposició, davant el President de la 

Diputació, en el termini màxim d'un mes 

comptat a partir de l'endemà a aquell en 

què tinga lloc la notificació del present 

acte, o directament, recurs contenciós- 

administratiu davant els Jutjats del 

Contenciós- Administratiu de València, en 

el termini de dos mesos comptats també a 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 12 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PRESIDENTE_ AYUDA NOMINATIVA FONS V.2023 Numero de decreto : 4776, Fecha de decreto : 2023-04-18

Código de verificación Otros datos

D262B2A3-8BB92EF6-684B188E-DADE9F4

a partir de aquel en que tenga lugar la 

notificación del presente acto. Todo ello, 

de conformidad con el vigente tenor de los 

artículos 114, 123 y 124 de la Ley 

38/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, y los art. 8, 

14, 25 y 46 de la Ley 28/1888, de 13 de 

julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa, y sin 

perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier 

otro recurso que se estime procedente.  

partir d'aquell en què tinga lloc la 

notificació del present acte. Tot això, de 

conformitat amb el vigent tenor dels 

articles 114, 123 i 124 de la Llei 38/2015, 

d'1 d'octubre del Procediment 

Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques, i els art. 8, 14, 

25 i 46 de la Llei 28/1888, de 13 de juliol, 

reguladora de la Jurisdicció contenciosa 

administrativa, i sense perjudici que puga 

exercitar-se qualsevol altre recurs que 

s'estime procedent.    

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-abr-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 18-abr-2023

Pagina 13 de 13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE RECTIFICACIÓN DEL DECRETO 4776...AYU... Numero de decreto : 6390, Fecha de decreto : 2023-05-18

Código de verificación Otros datos

2B12A08D-F7443239-D0B16220-7695451

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE 

LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 

VALENCIA: 

 

Dada cuenta del expediente que se tramita 

en la unidad de Cooperación 

Internacional, en relación con el ámbito de 

la cooperación internacional al desarrollo, 

para la aprobación de la concesión de una 

subvención nominativa a la Asociación 

Fons Valencià per la Solidaritat, por 

importe de 65.000 euros, para la 

realización del proyecto “Fortalecimiento 

del municipalismo valenciano solidario”, 

a realizar en 15 municipios de la provincia 

de Valencia, durante el ejercicio 2023. 

 

 

Por Decreto nº 4776, de fecha 18 de abril 

de 2023, se aprobó la concesión de una 

subvención directa nominativa, de 

carácter prepagable, a la Asociación Fons 

Valencià per la Solidaritat, con CIF 

G96164934, prevista en el Presupuesto de 

Gastos de la Corporación provincial para 

el ejercicio 2023, para la realización del 

citado proyecto. 

 

Habida cuenta de que se ha advertido un 

error material en el punto sexto, de la parte 

resolutiva, en el apartado donde decía: 

 

“El plazo para la justificación de la 

subvención concedida finalizará el 31 de 

marzo de 2023”, debe decir: “El plazo 

para la justificación de la subvención 

concedida finalizará el 31 de marzo de 

2024”. 

 

Atendido que el artículo 109 de la Ley 

39/2015,  de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, establece : 

…2. Las Administraciones públicas 

podrán, asimismo, rectificar en cualquier 

momento, de oficio o a instancia de los 

interesados, los errores materials, de 

hecho o aritméticos existentes en sus 

actos. 

 

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA DE 

LA DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE 

VALÈNCIA: 

 

Havent donat compte de l'expedient que es 

tramita en la unitat de Cooperació 

Internacional, en relació amb l'àmbit de la 

cooperació internacional al 

desenvolupament, per a l'aprovació de la 

concessió d'una subvenció nominativa a 

l'Associació Fons Valencià per la 

Solidaritat, per import de 65.000 euros, 

per a la realització del projecte 

“Enfortiment del municipalisme valencià 

solidari”, a realitzar en 15 municipis de la 

província de València, durant l'exercici 

2023. 

 

Per Decret núm. 4776, de data 18 d'abril 

de 2023, es va aprovar la concessió d'una 

subvenció directa nominativa, de caràcter 

prepagable, a l'Associació Fons Valencià 

per la Solidaritat, amb CIF G96164934, 

prevista en el Pressupost de Despeses de 

la Corporació provincial per a l'exercici 

2023, per a la realització del citat projecte. 

 

 

Tenint en compte que s'ha advertit un error 

material en el punt sisè, de la part 

resolutiva, en l'apartat on deia: 

 

“El termini per a la justificació de la 

subvenció concedida finalitzarà el 31 de 

març de 2023”, ha de dir: “El termini per 

a la justificació de la subvenció concedida 

finalitzarà el 31 de març de 2024”. 

 

 

Atès que l'article 109 de la Llei 39/2015, 

d'1 d'octubre, del Procediment 

Administratiu Comú de les 

Administracions Públiques, estableix : 

…2. Les Administracions públiques 

podran, així mateix, rectificar en 

qualsevol moment, d'ofici o a instàncies 

dels interessats, els errors materials, de fet 

o aritmètics existents en els seus actes. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-may-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 17-may-2023

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE RECTIFICACIÓN DEL DECRETO 4776...AYU... Numero de decreto : 6390, Fecha de decreto : 2023-05-18

Código de verificación Otros datos

2B12A08D-F7443239-D0B16220-7695451

Atendido que el órgano competente para 

otorgar la subvención es la Presidencia de 

la Diputación de Valencia, según las 

atribuciones conferidas en el art. 34 de la 

Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de 

Régimen Local, y que no se ha delegado 

la competencia en relación al 

otorgamiento o denegación de las 

subvenciones directas previstas 

nominativamente en los Presupuestos 

Generales de la Diputación de Valencia, 

según se establece en el apartado segundo, 

punto cuatro, del Decreto núm. 11284, de 

4 de octubre de 2019, de delegación de 

atribuciones de la Presidencia en la Junta 

de Gobierno. 

 

Esta resolución se adopta en virtud del 

Decreto núm. 11284, de 4 de octubre de 

2019, 

 

RESUELVO: 

 

Primero.  Rectificar el apartado del punto 

sexto, de la parte resolutiva, del Decreto nº 

4776, de fecha 18 de abril de 2023, en los 

siguientes términos: 

 

- Donde dice “El plazo para la 

justificación de la subvención 

concedida finalizará el 31 de marzo de 

2023”: 

- Debe decir: “El plazo para la 

justificación de la subvención 

concedida finalizará el 31 de marzo de 

2024”. 

 

Segundo. Notificar el presente decreto a 

los interesados”.  

 

 

Atès que l'òrgan competent per a atorgar 

la subvenció és la Presidència de la 

Diputació de València, segons les 

atribucions conferides en l'art. 34 de la 

Llei 7/1985, Reguladora de les Bases de 

Règim Local, i que no s'ha delegat la 

competència en relació a l'atorgament o 

denegació de les subvencions directes 

previstes nominativament en els 

Pressupostos Generals de la Diputació de 

València, segons s'estableix en l'apartat 

segon, punt quatre, del Decret núm. 

11284, de 4 d'octubre de 2019, de 

delegació d'atribucions de la Presidència 

en la Junta de Govern. 

 

 

Aquesta resolució s'adopta en virtut del 

Decret núm. 11284, de 4 d'octubre de 

2019, 

 

RESOLC: 

 

Primer. Rectificar l'apartat del punt sisè, 

de la part resolutiva, del Decret núm. 

4776, de data 18 d'abril de 2023, en els 

següents termes: 

 

- On diu “El termini per a la 

justificació de la subvenció concedida 

finalitzarà el 31 de març de 2023”: 

 

- Ha de dir: “El termini per a la 

justificació de la subvenció concedida 

finalitzarà el 31 de març de 2024”. 

 

 

Segon. Notificar el present decret als 

interessats”.  

 

 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-may-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 17-may-2023

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


